
---- ------------------------------------
•

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Requisição n" 1449/2018.
Processo Adminis!r'ativo n" 2967/2018.
Pregão Presencial n" 10312018.
Contmto n" 145/2018.
TERMO ADITIVO N° 061/2021.

Prorrogação de Termo de Colaboração. que entre si celebram. de um lado. o MUNICÍPIO
DE PI-RASSUi\"Ul'íGA, inscrito no C1':PJ 45.731.650/0001 -45, com sede à Rua Galício Del
Nero. nO51. centro. nestc ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal. Doutor MILTON
IHMAS TADEU URBAN. brasileiro. casado. médico. nascido aos 19/11/1957. portador da
Cédula de Identidadc R.G. nO. 9.533.410-5-SSI'/SP e inscrito no CI'F/MF sob o n°.
387.881.019-91, rcsidente c domiciliado na Alameda dos Gerânios, 363 - Bairro Cidade
Jardim cm Pirassununga-SI'. Cfl' 13630-000. doravante denominada CONTRATANTE e do
outro o GENTE SI~GURADORA S/A. inscrita no CNP.J sob o n° 90.180.605/0001-02. eom
sedc junto a Rua Mal. Floriano Peixoto. n" 450. Centro Histórico. na cidade dc Porto
Alcgre/RS. CEI' 90.020-060. tcl.: (16) 3442 1559. email: licitacao@gentescguradora.com.br.
dados bancârios: banco Sanlander. agência 2090. conta corrente 13000008-1. daqui por diante
denominada "CONTRATADA". representada neste ato por CARLOS CESAR
EVANGELISTA .IUNIOR. brasileiro. rcprcsentante crcdenciado. inscrito no CI'F/MF sob o
nO 407.239.498-08. com cndcreço comercial junto a Rua Mal. Floriano Peixoto. na 450.
Centro Histórico. na cidadc dc Porto Alegre/RS. Cf I' 90.020-060, tel.: (16) 3442 1559. email:
licitaeao@.genteseguradora.com.br. doravante denominada PROI)ONENTE, ficando justo e
contratado o que seguc:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente a CONTRATAÇAo DE EMPRESA
ESPECIALIZADA l'íA PRESTAÇAo DE SERViÇOS DE SEGURO DE VEÍCULOS,
PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA iVIUNICIPAL DA SAÚDE.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇAO

2.1. Em conformidade com a manifcstaç,lo d. Se Tetaria Municipal de Saúde. 11s.509.
a concordância da empresa. fls. 514 e pa ece juríd'.o d PGM.l1s. 599/560. fica prorrogada
a vigência do prcscnte Contrato n"/145/201 po ma s 12 (doze) me " a eontar de 27 de
novembro de 2020, retroagill(!o~eus efeitos àq ela ata.

/
/

CLÁUSUl,Á TERCEIRA - E DA DOTAÇÃO

3.1 Em conformidade com a manif' çã) d, Secrctaria Municipal de Saúde. I1s. 509.
bem como expedicntdda Secretaria . mici ai .d' Finanças. fls. 580 e parece';fiidico da
"GM. fi, 5991560. '[:.7 ,,,d,o,, n\ """, " •• '" ;mp"'" d. I[I U 10.00

RU,I Calído Del Nero, :'1, Centro - Fone: (19) .'56=,- 928 - Pirassununga/SI'

mailto:licitacao@gentescguradora.com.br.
mailto:licitaeao@.genteseguradora.com.br.


PREFEITURA MUNICIPAL IH: I'IRASSUl'iUl'iGA

Estad" de São Paul"

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
,,

(trinta c um mil tl'czcntos c dez rcais), que será atendida pela seguinte dotação
orçamentária:

12.01.00 D .B2 33.90.39-691030] IO()) 200.t FOI 3100000 RI'

CLÁUSULA QUARTA - DA SUPRESSÃO DE VI<:íCULOS

4.1. De acordo com a manifestação da Sccretaria Municipal de Saúde. t1s. 509 c
parecer jurídico da PGM. fls. 599/560. /icam suprimidos os scguintes veículos do Contrato
145/2018:

- EHE 7666 - TRANSJT - FORD - PREFIXO 227
- EHE 7768 - TRANSIT - FORD - PREFIXO 2:;9

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISI'OSIÇÜES FINAIS

5.1. Pemlanccem em vigor todas as dcmais cláusulas contratuais não atingidas pclo
presente termo.

E por estarem de acordo com as cláusulas c condições ajustadas. linnam o presente
termo de colaboração em 02 (idas) vias iguais teor. na prescnça das tcstcmunhas abaixo
assinadas.

Pirassununga. /5 de _~O~õU~ dc 2021.

f

JAQ.
/-j1J:...N\/1

.JULlANA Ç?R STINA DA SILVA PIRES
RG W 45.2 1.640.8 SSI'/SP

\

GENTE SEGURADORA SI
CNP.J W 90.180.605/0001.0

.ffh,1UW./
IANA CARO~~A DE LIMA
R(i N° 34.505.249.3 - SSI'/SI'

Rua G:llício Del Ncro. 51. Centro ~ FOII"':(19) J565-~Sfl28- Pir:lssunllll~a/SP



•,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO lHUNICÍPIO

Req uisição n" 1449120IS.
Processo Administrativo n" 2967/20IS.
PI'egão Presencial n" 11I3/20IS.
Contrato n" 145/211IS.
Termo Aditivo n" 061/2021.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.
Contratada: GENTE SEGURADORA S/A.

OB,IETO: CONTRAIAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SEGURO DE VEÍCULOS. PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES À
SECRE'IARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

ANEXO "ÚNICO"

Especificacões:

Veículos SUPRIMIDOS do Contratn 145/2018 - GENTE SEGURADORA S/A:

- EHE 7666 - TRANSIT - FORD - PREFIXO 227
- EHE 7768 - TRANSIT - FORD - PREFIXO 259

\
Rua Galício Del ;";ero. 51. Centro - FOlle: (19) 35():;-8028 - Pirassullung:,/SP



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado dc São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CADASTRO DO RESPONSÁ VEL

•,

ÓRGÃO OU ENTIDAIH:: PREFEITURA MlJl'ílCll'AL DE PIRASSUNUNGA

Nomc MILT001 DIMi\S TADEU URfl/\N

Cargo PREFEITO tvIUl\ICIPAL

CPF n° 387.881.0 I<)-<) I

18/02/2020 a :; 1/12/2020
Período dc gcstão

01/0112021 a 31/12/202-\

As informações pcssoais do responsável está cadastrada no múdulo
eletrônico do Cadastro TCESP, confonnc previsto no Artigo 2" das Instruções
n"01/2020, conforme "Ikdaração dc Atualização Cadastral" ora anexada.

/-

l _ Rua C:llírio Dl'! l\'t'ro. 51. Centro - FOIH':(19) J565-8028 - Pir:lssununga/SP



'.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICípIO

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS
TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTlFICACÃO

Requisição n" 144912018.
Processo Administrativo nO296712018.
Pregão Presencial n" 103/2018.
Contrato n" 145/2018.
Termo Aditivo n" 061/2021.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.
Contratada: GENTE SEGURADORA S/A.

OBJETO: CONTRAJ'AÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SEGURO DE VEÍCULOS. PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES À
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Advogado(s): Município: Dr. Valter Tadeu Camargo de Castro - OAB/SI' 83.082; Dr.
Caio Vinicius Peres c Silva - OAB/SI' 214.257; Dra. Érica Regina Pianca - OAB/SI' 206.780
c Dr. Cleber Botazini dc Souza - OAB/SI' 319.544; Dr. Fábio Henrique Zan - OAB/SI'
214.302; Dr. Matheus Baldovinotti - OAB/SI' 380.088; Dr. Tiago Alberto Varisi - OAB/SI'
422.843.

Estamos CIENTES de que:

seu julgamento. final e consequente

)s e nas lofl11as legais e regimentais.
ue mais couber.

/

a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo. cujo trâmite proccssual ocorrerá pelo sistcma eletrônico;
b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista c extraindo cópias das manifestações de
intercsse. Dcspachos e Decisões. mediante regular cadastramcnto no Sistema de Processo
Eletrônico. conforme dados abaixo indicados. em consonância com o cstabelecido na
Resolução n° 0l/2011 do ICESP;
c) Além de disponívcis no processo eletrônico. todos os Despachos e Decisões que
vicrcm a scr tomados. relativamentc ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial
do Estado. Caderno do Poder Legislativo. parte do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo. em conf()fJnidade com o artigo 90 da Lei Complcmentar n° 709. de 14 dc janeiro de
1993. iniciando-sc. a pmtir dc então. a contagem dos prazos processuais. conforme rcgras do
Código de Processo Civil;
d) Qualquer alteração de endcreço - residencial ou eletrônico - ou telefones de contato
deverá ser comunicada pelo interessado. peticiona o n: processo.

I

Damo-nos por N~:F1FICADO . par' .

a) O acompanhan}eí1to dos atos o pr cesso
publicação:/

/ I
b) Se for o caso c de nosso interesse. n s
exercer o direito de defesa. interpor rec !

Rua Calída Del i\"ero. 51. Centro - Fone: (19) 3565-8028 - PirassunulIga/SP



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estad ••de Sã •• Paul ••

PROCURADORIA GERAL DO MUNICípIO
J

Pirassununga. ~ de 0.;(, __ de2021.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRG ..\O / E:\'TIDADE

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGACAO DO CERTAME OU RATIFICACÃO DA
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

RESI'ONSÁ VEL QUE ASSINA Q A.JUSTI~

QRDENADQR DE DESPESAS DA CONTRATANTI'::

Assinatura:

IMAS TADEU URBAN
nicipal, ,

NOIl1': 'ARLOS CESAR EVANGELISTA .JUNIOR
Cargo: Representante
CPF: 407.239.498-08

ASSINATURA, ~ ~ jb~

Rua Galício Del 1\"ero. 51. Centro - Fom': (19) .\5654~W2S- Pirassununga/SP



••

PREFEITURA MUJ\'ICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICíPIO

DECLARACÃO DE DOCUMENTOS A DISPOSICÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNP.J J\''': 45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A.

CNI'.J N": 90.180.605/0001-02

PROCESSO ADM. N" 2967/2018

CONTRATO N°: 145/2018.

TERMO ADITIVO l\'" 61/2021.

VALOR TOTAL: R$ 31.310.00 (trinta c um mil trezentos c dez reais).

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de scrviços de seguro de
veiculos. para os veiculos pel1eneentes à secretaria municipal da saúde.

Declaro. na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafàda. sob as penas da Lei. que
os demais documentos originais. atinentes à correspondente licitação. encontram-se no
respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Pirassununga. 4S de _30c;L~ de 2021.

/
i

/

Rua Galício Del ;\'cro. 51. Centro - FOl1e: (19) .35(,5-8028 - Pirassununga/SP



PREFEITURA :\1UNICIPAL DE PIRASSUl\'UNGA

Estado de São Pau lo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

-- ----_._._------~_ .._-

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Declaração de Atualização Cadastral

Eu. MILTON DIMAS TADEU URBAN, CPF 387.881.019.91. atesto que na data de
28/10/2020 às 13:23:30 minhas informações pessoais perante este Tribunal encontram-
se atualizadas no sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados:

• Nome Completo;

• CPF;

-RG;

• Data de Nascimento:

• E-mail instItucional;

• E-mail pessoaL

• Telefone Celular

• Endereço Residencial.

Atesto também que o endereço de e-mail prefcitodimasurban@hotmaíl.com. indicado
como endereço principal no Cadastro TCESP, é o endereço de contato com o Tribunal,
e que é minha responsabilidade mantê-lo <'Jwalizado no caso de Qualquer alteração.

07f1 ba6f-b8ca-40d7 -95dc.d8f1 04aOe926

P<,!raconferénda, acesse https:lfwww4.tcl!,sp.gov.brl'\lcrlflcacao*documento$
e insira a chave acima (lU f1cesStl pelo QR Cude apresenlado ao lado,

,cada e sua autentlCldaue é yari;lI1hda pel~chaveEsta d~dar<J'Çâo lo~

Código de autenticidade dos dados prestad no Cadastro TCESP:

F8BE03F3D9EA32B96EDA09FF0165C7 54883B01D660C4296662C026F7F5

Rua Galício Del ;\ero. 51. Centro - Fone: ()9) J~6:,-S028 - PirasslIllunga/SP


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

